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ارتباط سرخپوشان با گِلات چیست؟  
متوالی  قهرمانی  پنجمین 
برتر  لیگ  در  پرسپولیس 
را  »گلات«  واژه  فوتبال 
مثل بمب در میان هواداران 
این تیم به صدا درآورد. به 
گزارش خبرنگار خبرگزاری 
صدا و سیما؛ در دنیای لغات 
اتفاقات مختلفی  روز ها  این 
می تواند باعث تبلور اصطلاحی جدید در میان اقشار مختلف و خاص شود. اما 
پنجمین قهرمانی پرسپولیس واژه جدید »گلات« را در میان طرفداران این تیم 
که تعدادشان هم کم نیست، رواج داد. آن ها از شب گذشته برای تیم رقیب شان 
کمتر از اصطلاحات گذشته استفاده و همه نیت شان را با یک کلمه گِلات در 
کُری های فوتبالی خلاصه کرده اند. اما گِلات به چه معناست؟ گلات اصطلاحی 
انگلیسی و مختص به ورزشکاری که در یک رویداد موفق به زدن ۵ گل شده 
باشد. اما در لیگ برتر فوتبال ایران این واژه پس از ۵ قهرمانی متوالی سرخپوشان 
مصطلح شده است. البته تجربه استفاده از چنین اصطلاحاتی در فوتبال ایران 
در گذشته هم رایج بوده است به طوری که پرسپولیس بعد از ۳ قهرمانی متوالی 
لقب »هت تریک« و سال گذشته بعد از کسب چهارمین قهرمانی لقب »پوکر« را 
به خود اختصاص داد. باید دید هواداران این تیم که حالا نقش پررنگی در رواج 
واژه ها و اصطلاحات جدید در ورزش را ایفا می کنند، اگر این قهرمانی پرسپولیس 

سال آینده هم تکرار شود چه واژه ای را برای کری خوانی انتخاب می کنند؟

حذف تیراندازان سه وضعیت ایران از المپیک توکیو  
بانوان تیرانداز ایران در 
رشته تفنگ سه وضعیت 
با قرار گرفتن در رده های 
به  راهیابی  از   ۲۲ و   ۱۸
گزارش  به  بازماندند.  فینال 
خبرگزاری صدا و سیما، 
نهمین روز بازی های المپیک 
توکیو در ماده تفنگ سه 
وضعیت بانوان پیگیری شد. در این ماده نجمه خدمتی و فاطمه کرم زاده دو ملی 
پوش ایران در مصاف با ۳۷ تیرانداز از سراسر جهان به رقابت پرداختند.  نجمه 
خدمتی در مرحله مقدماتی رشته تیراندازی ۵۰ متر سه وضعیت، با کسب امتیاز 
مجموع ۱۱۶۵.۵۲ در رده ۱۸ قرار گرفت. همچنین فاطمه کرم زاده با کسب 
امتیاز مجموع ۱۱۶۳.۵۰ در رده ۲۲ قرار گرفت. در این مرحله ۸ نفر برتر راهی 
فینال شدند که بدین ترتیب بانوان تیرانداز کشورمان موفق به صعود نشدند. 
تیم ملی تیراندازی ایران با ۶ ورزشکار در المپیک حاضر شده است و تاکنون در 
ماده تپانچه بادی آقایان توسط جواد فروغی موفق به کسب مدال طلا شد. سی 
و دومین دوره بازی های المپیک از ۲ تا ۱۱ مرداد در رشته تیراندازی با حضور 

۳۵۶ ورزشکار از ۱۰۱ کشور جهان در حال برگزاری است.

عذرخواهی IOC از کادر سرپرستی کاروان ایران
 اشتباه فاحش میزبان اصلاح شد

المپیک  بین المللی  کمیته 
ضمن عذرخواهی از کادر 
سرپرستی کاروان ورزشی 
المپیک  به  کشورمان  اعزامی 
۲۰۲۰ توکیو، اشتباه فاحش 
خود در درج عنوان محل تولد 
پوش  ملی  صادقیان  آرمینا 
رشته تیراندازی ایران را اصلاح 
کرد.  به گزارش خبرنگار اعزامی ایسنا به توکیو، مسئولان کمیته بین المللی 
المپیک به اشتباه مقابل گزینه محل تولد نماینده تیراندازی کشورمان در بخش 
بیوگرافی وررشکاران )سایت بازیها( عنوان رژیم اشغالگر قدس را درج کرده بودند 
که با اعتراض شدید و پیگیری شفاهی و مکتوب کادر سرپرستی کاروان، موضوع 
ساعاتی پس از مشاهده این اشتباه اصلاح شد. پس از اصلاح این اشتباه در سایت؛  
کمیته بین المللی المپیک طی ایمیلی عذرخواهی رسمی خود را اعلام کرد که 

بخشی از این نامه به شرح زیر است:
»امیدوارم عذرخواهی صمیمانه ما را بابت اشتباهی که توسط شرکت 
پیمانکاری زیر مجموعه بازیها صورت گرفت بپذیرید. این شرکت مسئول جمع 

آوری اطلاعات محتوایی سایت بازیها بود و این مورد اشتباه را انجام داده است.
شک نداشته باشید که موضوع، اشتباهی کاملا سهوی بوده و در اولین فرصت 

مورد مورد تذکر شما اصلاح شد. 
ممنونیم که صمیمانه ما را درک می کنید.«

برومل رکورد بولت در المپیک را می شکند؟
دونده سرعت آمریکا 
امیدوار است که رکورد 
یوسین بولت در المپیک را 
بشکند. به نقل از تایمز، رکورد 
با ۹.۵۸  بولت  جهانی یوسین 
ثانیه که در سال ۲۰۰۹ در 
مسابقات جهانی برلین ثبت 
تقریباً  بود، ممکن است  شده 
دست نیافتنی به نظر برسد اما یک دونده سرعت می تواند وارث تاج و تخت این 
جامائیکایی باشد و در المپیک توکیو بدرخشد. تریوون برومل می تواند رکورد 
المپیک بولت را که در سال ۲۰۱۲ در لندن ثبت شده بود بشکند و پادشاه جدید 
مسابقات ۱۰۰ متر شود. این رکورد ۹.۶۳ ثانیه است و سریع ترین رکورد برومل 

۹.۷۷ ثانیه است.
این آمریکایی در مسابقه ۱۰۰ متر و همچنین ۴x۱۰۰ شرکت می کند و در 
هر دو بخش شانس کسب مدال طلا را دارد. در همین حال آکانی سیمبینه نیز 
پس از زمان ۹.۸۴ ثانیه ای که اخیرا ثبت کرده است، یکی از مدعیان مدال طلا 
محسوب می شود. برومل در ماه های اخیر تمرکز زیادی داشته است و خیلی ها 
معتقد هستند که می تواند طلای ۱۰۰ متر را در دوران بعد از یوسین بولت به 
دست بیاورد. المپیک توکیو اولین المپیک بعد از ۳ دوره المپیکی است که 
یوسین بولت سریع ترین مرد جهان در آن حضور ندارد. فینال رقابت های ۱۰۰ 

متر امروز)یکشنبه( برگزار می شود.

مهدی رحمتی اولتیماتوم داد
مربی پدیده از وضعیت این 
به  نیست.  باشگاه اصلا راضی 
گزارش خبرگزاری خبرآنلاین؛ 
مهدی رحمتی در پایان 
فوتبالی، درباره  فصل طولانی 
عملکرد پدیده و جایگاه این 
امسال  »ما  می گوید:  تیم 
سختی های زیادی را تحمل 
کردیم و اگر بخواهم در مورد مشکلات صحبت کنم شاید یک کتاب بتوانیم از آن 
تهیه کنیم. خدا را شکر که توانستیم از اولین آزمون مربیگری ام سربلند بیرون 
بیایم و جا دارد از همه مسئولان استانی، دادستان،اصولی، هیات فوتبال، شهردار 
و مسئولان استان قدس  تشکر کنم که در این راه خیلی به ما کمک کردند.« او 
ادامه می دهد: »امسال بازیکنان و اعضای تیم خیلی تلاش کردند و همت کردند 
و با نداری و بی پولی ها ساختند که واقعا تلاش آنها جای تقدیر دارد. کادر فنی 
پدیده هم امسال خیلی کمک حال من بود.« رحمتی در خصوص وضعیت فصل 
آینده تیم فوتبال پدیده می گوید: »واقعیت این است که امسال خیلی سختی 
کشیدیم ولی صادقانه بگویم اگر ظرف ۴۸ ساعت آینده تکلیف مالکیت این تیم 
مشخص نشود پدیده دچار مشکل می شود. ما برای شروع سال جدید خیلی کار 
داریم، ابتدا باید با بازیکنان تسویه حساب شود و سپس ۶-۷ بازیکن لیگ برتری 
جذب شود. اگر این اتفاقات رخ ندهد پدیده واقعا به مشکل می خورد.« سرمربی 
تیم فوتبال پدیده در پاسخ به این سوال که آیا فصل آینده در این تیم ماندنی 
است یا خیر عنوان می کند: »اگر شرایط و وضعیت تیم مشخص شود در این تیم 
می مانم ولی اگر وضعیت تیم ما مثل سال گذشته باشد و مالکیت باشگاه مشخص 

نشود  کار واقعا سخت می شود.«

اخبار کوتاه

تیم ملی بسکتبال ایران در سومین و آخرین مسابقه 
از مرحله گروهی المپیک ۲۰۲۰ توکیو برابر تیم فرانسه 

قرار گرفت.
به گزارش گروه ورزشی مردم سالاری مهران شاهین 
طبع سرمربی تیم ملی بسکتبال، حامد حدادی، ارسلان 
کاظمی، محمد جمشیدی، صمد نیکخواه بهرامی و بهنام 
یخچالی را به عنوان پنج بازیکن آغازکننده این مسابقه به 

زمین فرستاد.
تیم ملی بسکتبال فرانسه که از بازیکنان شاغل در 
لیگ های معتبر اروپایی و اتحادیه ملی بسکتبال آمریکا 
استفاده می کرد از همان ابتدا برتری خود را بر تیم ملی 
بسکتبال ایران به نمایش گذاشت و در انتهای مسابقه با 
۱۷ امتیاز اختلاف و با نتیجه ۷۹ - ۶۲ توانست با کسب 
این پیروزی به مرحله یک چهارم پایانی رقابت های 

بسکتبال المپیک توکیو راه یابد.
تیم بسکتبال فرانسه در مرحله مقدماتی این رقابت ها 

توانسته بود تیم ملی آمریکا را شکست دهد.
تیم ملی بسکتبال ایران در مرحله مقدماتی المپیک 
توکیو پیش از این مسابقه برابر تیم های ملی جمهوری 
چک و آمریکا شکست خورده بود و به این ترتیب با 
سومین شکست برابر فرانسه از راهیابی به مرحله یک 

چهارم پایانی رقابت های بسکتبال المپیک توکیو بازماند.
تیم ملی بسکتبال ایران در ادوار گذشته حضور در 
رقابت های المپیک نتوانسته است تیمی را شکست دهد 

تا به مرحله بالاتر صعود کند. 
کاظمی: شرایط ایده آلی برای مسابقه نداشتیم

بازیکن تیم ملی بسکتبال کشورمان گفت: بخاطر 
مسائل اقتصادی و تحریم ، امکان انجام بازی های تدارکاتی 
خوبی را نداشتیم و در مجموع شرایط ایده آلی برای حضور 

در مسابقات نداشتیم.
به گزارش ایرنا، ارسلان کاظمی بازیکن تیم ملی 
کشورمان در نشست خبری پس از بازی با فرانسه در 
المپیک توکیو بیان کرد: درباره سوالی که پرسیدید و 
به سطح اختلاف ایران با تیم های هم گروه اشاره کردید 
مسائل زیادی وجود دارد که خیلی ها اطلاعی درباره آن 
ندارند و من هم نیاز نمی بینم درباره تمام مسائل صحبت 
کنم، اما چند نکته را باید عرض کنم. ما در ایران فقط یک 
سالن استاندارد بسکتبال داریم که ۲۰ سال است همین 
یک سالن در اختیار بسکتبال ایران قرار دارد و ظرفیتش 
۲۵۰۰ نفر است و غیر از این، تیم بسکتبال ما امکانات 
دیگری نداشته و با این شرایط خیلی سخت است در برابر 
رقبایی بازی کنیم که چنین امکانات و سالن هایی دارند که 

ما در آن مشغول به بازی هستیم.
کاظمی افزود: حتی بازی کردن در چنین شرایط و 
فضایی به چند بازی نیاز دارد تا با بتوانیم با جو حاکم بر آن 
آشنا شویم. بخاطر مسائل اقتصادی جامعه و تحریم هایی 
که در آن قرار داریم امکان انجام بازی های تدارکاتی خوبی 
را نداشتیم و پیش از المپیک تنها ۳ بازی با ژاپن و ۲ بازی 
با اسپانیا انجام دادیم که نسبت به تیم هایی که بیش از ۱۰ 

بازی تدارکاتی خوب داشته اند خیلی کم است.
وی اضافه کرد: حتی ما برای انجام این بازی های 
تدارکاتی و بازی های المپیک در عرض یک ماه در ۵ 
منطقه زمانی مختلف بوده ایم که این موضوع، کار را برای 
بازیکنان ما سخت می کرد. نمی خواهم بهانه بیاورم، ما 
باید بیشتر تلاش و کار کنیم اما محدودیت ها، تحریم ها و 
شرایط اقتصادی حاکم بر جامعه باعث ایجاد این اختلاف 
می شود و شرایط ما قابل مقایسه با شرایط سایر تیم ها 

نیست.

بازیکن تیم ملی کشورمان ادامه داد: حتی در سال 
۲۰۰۸ و جهت آماده سازی برای المپیک پکن ما در 
آمریکا اردو داشتیم و در لیگ تابستانی ان بی ای چند 
بازی تدارکاتی انجام دادیم که شرایط بهتری را برای تیم 
ما بوجود آورده بود. ولی امسال به رغم تمام تلاش های 
مسئولین که نهایت تلاش خودشان را برای آماده سازی 
تیم انجام دادند و از تمام ظرفیت ها استفاده کردند 
شرایط ایده آلی برای حضور در مسابقات از نظر بازی های 

تدارکاتی نداشتیم.
تیم های ملی بسکتبال ایران و فرانسه از ساعت ۵:۳۰ 
صبح روز شنبه و در چارچوب آخرین دیدار مرحله گروهی 
مسابقات المپیک در سالن سایتاما سوپر آرنا به مصاف 
یکدیگر رفتند و در پایان تیم فرانسه موفق شد تیم ایران 

را با نتیجه ۷۹ بر ۶۲ شکست دهد.
داورپناه: 

عملکرد خوبی در المپیک توکیو داشتیم
ملی پوش بسکتبال ایران گفت: غیر از بازی با آمریکا 
در دو بازی دیگر در المپیک توکیو خوب کار کردیم و 
شخصیت خوبی از خودمان نشان دادیم با این وجود باید با 

این بازی ها خداحافظی کنیم.
سعید داورپناه پس از شکست تیم ملی بسکتبال ایران 
برابر فرانسه در بازی های المپیک توکیو بیان کرد: ما به 
المپیک آمده بودیم که سه بازی خوب برگزار کنیم. با 
وجود اینکه همه می گفتند گروه ما سخت است اما به 
غیر از بازی با آمریکا در دو بازی دیگر خوب کار کردیم و 
شخصیت خوبی از خودمان نشان دادیم. فرانسه موفق به 
شکست آمریکا شده بود اما ما مقابلش خیلی خوب بازی 
کردیم. ملی پوش بسکتبال ایران در پاسخ به این پرسش 
که آیا طبق برنامه ای که از پیش تعیین شده بود برابر 
فرانسه بازی کردیم یا خیر،تاکید کرد: بله ما خیلی خوب 
کار کردیم. مقابل تیمی که قهرمان جهان است و آمریکا 
را شکست داده با اختلاف ۱۷ امتیاز شکست خوردیم . از 

طرفی بهترین بازیکن ما با مصدومیت بازی کرد. 
وی در پاسخ به این پرسش که آیا وداع زودهنگام با 
المپیک برایشان سخت نیست، تصریح کرد:  چرا خیلی 
سخت است، اگر در سال بتوانیم ۶۰ تا ۷۰ مسابقه 
اروپایی داشته باشیم خیلی برایمان موثر است. تفاوت 
ما با کشورهایی نظیر فرانسه این است که در سال ۱۳۰ 
تا ۴۰ بازی انجام می دهند اما ما شاید ۲ تا ۳ بازی با 

کشورهای اروپایی هم در سال نداشته باشیم. ۳۰ بازی هم 
با کشورهای اروپایی در سال داشته باشیم قضیه برایمان 
خیلی فرق می کند. برای حضور موفق تر در المپیک ۱۰۰ 

درصد  باید رویکرد تغییر کند.
نیکخواه بهرامی: 

شاید دیگر در خدمت تیم ملی نباشم
کاپیتان تیم ملی بسکتبال ایران گفت: به احتمال خیلی 
زیاد بازی مقابل فرانسه آخرین مسابقه من با پیراهن تیم 

ملی بسکتبال باشد.
صمد نیکخواه بهرامی پس از شکست ۷۹ بر ۶۲ تیم 
ملی بسکتبال ایران مقابل فرانسه در المپیک توکیو افزود: 
۱۷ سال سن داشتم که به تیم ملی دعوت شدم. مدت 
زیادی است که برای تیم ملی ایران بازی می کنم و در 
رویدادهای مختلفی هم شرکت داشتم. همیشه سعی کردم 
که در همه تورنمنت ها همراه تیم باشم، خوب تمرین کنم 
و در زمین بازی عملکرد خوبی داشته باشم. امروز بیش از 
۲۳ سال است که برای تیم ملی بسکتبال بازی می کنم، 
در این مدت گاهی خوب بودم و گاهی هم بد و برای 

خداحافظی از کارهای رسانه ای خوشم نمی آید.
نیکخواه بهرامی در پاسخ به این پرسش که تصمیمش 
برای خداحافظی چقدر جدی است، گفت: اگر ۷۰ سالم 
باشد و احساس کنم می توانم با دادن آب و حوله به 
ملی پوشان کمک کنم، در کنار تیم خواهم بود، اما به 
احتمال خیلی زیاد، امروز بازی آخری بود که برای تیم 
انجام دادم. قبلًا هم گفته بودم اگر تیم ملی بسکتبال به 
المپیک صعود کند بعد از اتمام بازی ها خداحافظی خواهم 
کرد. مبنای برنامه و تصمیم من تابستان به تابستان است. 
باید ببینم چه می شود. با تورنمنت بعدی تیم ملی هم 
فاصله زیادی داریم، یکسری کارهای شخصی هم دارم، 
دخترم بزرگ شده است و نیاز دارد که بیشتر کنارش 
باشم. وی در ادامه در مورد عملکرد تیم ملی در المپیک 
توکیو گفت: به غیر از بازی با آمریکا، در دو بازی دیگر به 
نسبت خوب عمل کردیم. در بازی با آمریکا اصلًا خوب 
نبودیم و در حد تیم ملی ظاهر نشدیم، اما امروز فارغ 
از نتیجه، بازی قابل احترامی مقابل فرانسه داشتیم، در 
پاسکاری خوب بودیم و در دفاع هم متمرکز عمل کردیم.

وی ادامه داد: البته فرانسه خیلی خوب کار کرد و فشار 
زیادی به ما وارد آورد، اما شاید فکر نمی کردند ما اینقدر 
خوب باشیم. من خودم هم در این بازی بهترین عملکرد 

ممکن را داشتم.
نیکخواه بهرامی تأکید کرد: چیزی که به ما کمک 
می کند حضور در همین مسابقات است. آنچه از المپیک 
می خواستیم همین تجربه بود و تأثیری که روی خودباوری 
و انگیزه بازیکنان می گذارد. اصلًا همین کسب سهمیه هم 

سال گذشته تأثیر خود را روی لیگ گذاشته بود.
کاپیتان تیم ملی بسکتبال در پاسخ به این پرسش که 
چقدر پیش بینی می کردید که با سه باخت به کار خود در 
المپیک پایان دهید؟، گفت: احتمال آن زیاد بود. هر تیمی 
با هدفی در مسابقات شرکت می کند. مثلًا آمریکا و فرانسه 
هدف قهرمانی دارند. هدف ما این نبود و دنبال آن بودیم 

که تجربه کسب کنیم.
حدادی: تیم ملی بسکتبال را در بازی های مهم 

همراهی خواهم کرد
ستاره تیم ملی بسکتبال ایران گفت: در حال حاضر 
قصد خداحافظی از تیم ملی را ندارم اما سعی می کنم کم تر 

باشم و فقط برای بازی های مهم حضور پیدا کنم.
به گزارش ایرنا، »حامد حدادی« ستاره تیم ملی 
بسکتبال ایران پس از دیدار مقابل فرانسه در المپیک، 
اظهار داشت: امروز مقابل فرانسه خیلی بهتر از دیدار با 
آمریکا بازی کردیم، من همیشه گفتم ما هر چند سال 
یکبار شانس بازی با تیم های بزرگ را داریم و باید از این 
فرصت ها بهترین استفاده را کنیم. به خاطر مصدومیتی که 
داشتم امروز نمی خواستم بازی کنم اما با خوردن مُسَکن 
تمام تلاشم را کردم. بعضی صحنه ها به خاطر دردی که 
داشتم عقب می ماندم اما بچه ها سعی کردند به من کمک 

کنند.
وی در خصوص بلاک شات روی دست »رودی گوبرت« 
عنوان کرد: در آن صحنه گوبرت بین لاین آپ و دانک دو 
دل بود، می خواست دانک کند اما دید من آنجا هستم و 
برای لاین آم اقدام کرد و من رسیدم، اگر برای دانک اقدام 
می کرد من نمی رسیدم. او بازیکن بااحترامی است و جزو ۵ 
مدافع برتر NBA است. در کل فرانسه تیم خوبی دارد و 
بسیار خوب بازی می کردند. ستاره تیم ملی بسکتبال ایران 
ادامه داد: من فعلا قصد خداحافظی از تیم ملی را ندارم 
اما سعی می کنم کم تر باشم و فقط برای بازی های مهم 
حضور پیدا کنم. دوست دارم تا وقتی که می توانم امتیازآور 
باشم، تیم ملی را کمک کنم. همه می گویند که سن من 
بالا رفته اما بازیکنانی هستند در کشورهای مختلف که تا 

۴۰ سالگی بازی می کنند.
وی افزود: به دلیل آسیبی که دارم باید بیشتر به بدنم 
برسم تا بتوانم بیشتر بازی کنم. من بیش از اندازه از بدنم 

استفاده کردم به همین خاطر این آسیب ها وجود دارد.
پیام فارسی فیبا به تیم ملی بسکتبال ایران: یک 

قلب بزرگ برای شما
فدراسیون بین المللی بسکتبال با انتشار پستی در 
اینستاگرام، ابراز امیدواری کرد که تیم ایران در بازی های 

المپیک ۲۰۲۴ پاریس حضور داشته باشد.
به گزاش ایرنا، امروز سومین و آخرین دیدار تیم ملی 
بسکتبال ایران در رقابت های المپیک توکیو به پایان رسید 
و پرونده این تیم با سه شکست برابر تیم های جمهوری 
چک، آمریکا و فرانسه بسته شد.  از این رو صفحه رسمی 
فیبا در اینستاگرام با انتشار پستی ابراز امیدواری کرد که 
ایران را در المپیک فرانسه ببیند.  در پست فیبا آمده 
است: یک قلب بزرگ برای ایران و شور، انرژی و غروری 
که آنها در هر بازی به ارمغان آورده اند داریم. سپاس از 
تمام هواداران عالی بسکتبال در سراسر ایران. امیدواریم در 

المپیک پاریس دوباره ببینیمتان.

با برگزاری مسابقات هفته پایانی پرونده لیگ بیستم هم 
بسته شد و پرسپولیس به پنجمین عنوان قهرمانی  پیاپی 
خود و هفتمین قهرمانی در تاریخ لیگ برتر رسید تا رکوردی 
جاودانه در تاریخ فوتبال ایران خلق شود. قرمزهای پایتخت 
که پیش از برگزاری بازی های هفته سی ام شانس اول 
قهرمانی بودند، با برتری کم دردسر دو بر صفر مقابل پیکان 
در شهر قدس جشن قهرمانی گرفتند. این درحالی است که 
سپاهان علی رغم برتری دو بر یک مقابل استقلال نتوانست 
به جام برسد و دست زردپوشان اصفهانی که فصل درخشانی 

را با محرم نویدکیا سپری کرده بودند از جام کوتاه ماند.
قرمزهای پایتخت لیگ بیستم را با ۶۷ امتیاز به پایان برد 
و میانگین ۲.۲۳ امتیاز از هر مسابقه را ثبت کرد که برای 
لیگ ایران فوق العاده است. آن ها در ۳۰ مسابقه این فصل 
۱۹ برد، ۱۰ تساوی و تنها یک شکست مقابل تیم آلومینیوم 
اراک تجربه کردند و ۴۷ گل زده دومین خط حمله لیگ و 

۱۴ گل خورده بهترین خط دفاعی فصل را داشتند.
پرسپولیس که در طول فصل و به خصوص نیم فصل 
دوم روندی کم نوسان داشت، به جز یک مقطع کوتاه پس 
از فینال آسیا هرگز از روند بردهای پیاپی فاصله نگرفت و 
همین موضوع کلید قهرمانی این تیم بود. شاگردان یحیی 
گل محمدی در شرایطی به پنجمین عنوان قهرمانی پیاپی 
رسیدند که ابتدای فصل با جدایی چند بازیکن کلیدی 

خود مانند علیرضا بیرانوند، علی علیپور، شجاع خلیل زاده، 
مهدی ترابی و محمد نادری مواجه شدند و ترکیب این تیم 
نسبت به گذشته تغییر کرد اما نفرات جانشین خیلی زود 
در ترکیب پرسپولیس جا افتادند و فصلی درخشان برای این 
تیم رقم زدند. نکته ای که نقش مهم یحیی گل محمدی و 
کادر فنی پرسپولیس را نشان می دهد و آن ها خیلی خوب 
توانستند ترکیب تیمشان را بازسازی کنند تا خلاء ستارگان 

جداشده احساس نشود.
نکته جالب درباره قهرمانی لیگ بیستم این است که 
بهترین گلزن این تیم نه در خط حمله که در خط هافبک 
بازی می کند؛ احمد نوراللهی، هافبک شماره ۸ قرمزها که 
این فصل با نظر گل محمدی وظایف هجومی بیشتری را 
نسبت به گذشته بر عهده داشت با زدن ۱۰ گل بهترین 
گلزن پرسپولیس در لیگ بیستم لقب گرفت. پس از 
نوراللهی هم مهدی عبدی جوان بود که با ۹ گل زده دومین 
گلزن تیمش شد. در پاس گل هم امید عالیشاه با ارسال ۶ 
پاس گل بهترین پاسور قرمزها بود و احمد نوراللهی در این 
قسمت هم با ارسال ۵ پاس گل از برترین های پرسپولیس 
بود. پرسپولیس هم چنین با ثبت ۱۸ کلین شیت در ۳۰ بازی 
آمار دفاعی فوق العاده ای داشت و همین استحکام دفاعی 

یکی از دلایل اصلی قهرمانی قرمزهای پایتخت بود.
لیگ بیستم هم به پایان رسید و پرسپولیس درحالی به 

پنجمین قهرمانی پیاپی خود رسید که ترکیب کادر فنی 
و بازیکنان این تیم با سال های قبل تفاوت زیادی دارد. 
قرمزها اکنون به جای برانکو ایوانکوویچ کروات، یحیی را 
روی نیمکت دارند و درون زمین دیگر خبری از ستارگانی 
مثل طارمی، مسلمان، علیپور، احمدزاده، خلیل زاده، رسن و 

خیلی های دیگر نیست. اتفاقی که پرسپولیس را علی رغم 
این تغییرات به قهرمانی و موفقیت رسانده »ذهنیت برنده« 
این تیم است که در هر شرایطی چه با پنجره بسته و چه با 
جدایی ستارگان مختلف این تیم را به جلو حرکت می دهد.
منبع:خبرآنلاین

وداع تیم ملی بسکتبال از المپیک توکیو ۲۰۲۰  

پایان شیرین لیگ بیستم برای پرسپولیسی ها

قهرمانی پرسپولیس؛ تکراری تر از یوزارسیف و مختارنامه!
سپهر ستاری

قرعه کشی وزن های ۶۰ و ۱۳۰ کیلوگرم کشتی فرنگی 
در بازی های المپیک توکیو برگزار شد و »علیرضا نجاتی« 
و »امین میرزازاده« حریفان خود را شناختند. کایالپ 
از ترکیه و لوپز کوبایی فرنگی کاران عنوان دار جهان و 

المپیک در گروه میرزازاده حضور دارند.
به گزارش ایرنا،  علیرضا نجاتی در وزن ۶۰ کیلوگرم، 

محمدرضا گرایی در وزن ۶۷ کیلوگرم، محمدعلی گرایی 
در وزن ۷۷ کیلوگرم، محمدهادی ساروی در وزن ۹۷ 
کیلوگرم و امین میرزازاده در وزن ۱۳۰ کیلوگرم ۵ 
نماینده کشتی فرنگی ایران در بازی های المپیک توکیو 

هستند.
رقابت های وزن ۶۰ و ۱۳۰ کیلوگرم کشتی فرنگی 

روزهای ۱۰ و ۱۱ مرداد و مسابقات وزن های ۷۷ و ۹۷ 
کیلوگرم هم در روزهای ۱۱ و ۱۲ مرداد برگزار می شود. 
همچنین مبارزه های وزن ۶۷ کیلوگرم نیز  روزهای ۱۲ و 

۱۳ مرداد برگزار خواهد شد.
نتایج قرعه کشی وزن های ۶۰ و ۱۳۰ کیلوگرم به این 

شرح است:
در وزن ۶۰ کیلوگرم علیرضا نجاتی در دور نخست به 
مصاف آرمن ملکیان دارنده طلای امیدهای جهان و طلای 
نوجوانان اروپا از ارمنستان می رود و در صورت پیروزی بر 
این حریف در دور بعد به مصاف برنده کشتی میان لنور 
تیموراف دارنده مدال برنز از اوکراین و المورات تاسمرادف 
)دارنده برنز جوانان جهان/ ۴ طلا و یک نقره آسیا/ نفر 
شانزدهم المپیک لندن و برنز المپیک ریو/ برنز و نقره 

جهان( از ازبکستان می رود.
کنیچیرو فومیتا از ژاپن )دارنده ۲ طلای قهرمانی 
جهان/ طلای امیدهای جهان/ ۲ طلا و یک برنز قهرمانی 
آسیا(،اتین کنسینجر از آلمان)دارنده نقره جوانان جهان/ 
نقره جوانان و امیدهای اروپا/ طلای نوجوانان جهان(، 
سایلیک والیهان از چین( دارنده برنز قهرمانی جهان در 

گروه نجاتی هستند. 
فومیتا در دور نخست با نماینده الجزایر مبارزه خواهد 
کرد و در صورت پیروزی در دور بعد با برنده نمایندگان 

الجزایر و آلمان روبرو می شود.

در گروه دیگر سرگئی املین از روسیه )دارنده طلا 
و نقره قهرمانی جهان/ نقره امیدهای جهان/ ۲ طلا و 
یک نقره قهرمانی اروپا( در دور نخست با حاتم محمود 
از مصر مبارزه خواهد کرد. کرم کمال از ترکیه )دارنده 
برنز امیدهای جهان/ ۲ نقره و یک برنز قهرمانی اروپا( با 
ویکتور سیابانو از مولداوی )برنز بازی های اروپایی/ طلا 
و نقره قهرمانی اروپا/ نقره قهرمانی جهان/ نقره جوانان 

جهان( مبارزه خواهد کرد.
در وزن ۱۳۰ کیلوگرم امین میرزازاده در دور اول با 
مین سئوک کیم از کره جنوبی )دارنده برنز قهرمانی 
جهان/ برنز بازی های آسیایی/ نقره و برنز قهرمانی آسیا( 
کشتی می گیرد و در صورت پیروزی بر این حریف در دور 
دوم به مصاف برنده دیدار میان آلین الکسیوس سیوراریو 
از رومانی و میهاین لوپز از کوبا )دارنده ۳ طلای المپیک/ 
۵ طلا و ۳ نقره قهرمانی جهان/ ۵ طلای پان آمریکن( 

می رود. 
رضا کایالپ از ترکیه )دارنده برنز و نقره المپیک/ ۴ 
طلا، ۲ نقره و ۲ برنز قهرمانی جهان/طلای بازی های 
اروپایی/ ۹ طلا و یک نقره قهرمانی اروپا( در بالای جدول 
و در گروه میرزازاده حضور دارد که در دور نخست با 

نماینده لیتوانی مبارزه خواهد کرد.
این مسابقات از ساعت ۶:۳۰ صبح امروز یکشنبه به 

وقت ایران آغاز می شود.

کشتی فرنگی المپیک توکیو امروز آغاز می شود


